







DONNE, IMPRESA E CREDITO: VERSO UN EMPOWERMENT FINANZIARIO PER SUPERARE IL "GENDER CREDIT GAP"

Unioncamere Lombardia in collaborazione con i Comitati per l'Imprenditoria Femminile (CIF) della Lombardia e con la rete Enterprise Europe Network (EEN) organizzano 2 webinar:

17 giugno 2025 | 10:00 - 12:30 Empowerment femminile e accesso al credito: superare il gender gap

24 giugno 2025 | 10:00 - 12:30 Finanza Agevolata e credito: opportunità per le imprese femminili

La partecipazione è gratuita previa iscrizione :

17 giugno 2025 : LINK

24 giugno 2025 : LINK

Segreteria organizzativa: comunicazione@innexta.it

























webinar 17 giugno 2025 | 10:00 - 12:30

EMPOWERMENT FEMMINILE E ACCESSO AL CREDITO: SUPERARE IL GENDER GAP

PROGRAMMA

Benvenuto dai Comitati Imprenditoria Femminile della Lombardia Oriana Mottadelli, Unioncamere Lombardia

Il gender gap nell'accesso al denaro e al credito: un quadro per agire

Emanuela Rinaldi, Professoressa Associata di Sociologia
dei processi culturali e comunicativi, Dipartimento di Scienze EconomicoAziendali e Diritto per l'economia,
Università degli Studi di Milano-Bicocca

Empowerment finanziario al femminile: testimonianze e proposte dal territorio

Testimonianze:

Serena Schiavo, Farmacia Schiavo - presidente CIF Brescia, Michela Maggi, studio legale Maggilegal Annalisa Monfreda, Rame



























webinar 24 giugno 2025 | 10:00 - 12:30

FINANZA AGEVOLATA E CREDITO: OPPORTUNITÀ PER LE IMPRESE FEMMINILI

PROGRAMMA

Benvenuto dai Comitati Imprenditoria Femminile della Lombardia

Unioncamere Lombardia

Bandi

EEN2EIC per il Bando Horizon EIC Accelerator: per le start-up innovative a guida femminile, Innovhub Stazioni Sperimentali per l'Industria S.r.l. - EEN Simpler

Fondo Impresa Femminile: l'incentivo per le imprese guidate da donne *Innexta*

Verso la certificazione della parità di genere 2025-2027

Unioncamere Lombardia

Strumenti

Il portale Agevolazioni: una bussola per orientarsi nella finanza Agevolata

Innexta

Donne in attivo - La tua guida all'educazione finanziaria Innexta

Enterprise Europe Network: la più grande rete a supporto delle pmi Unioncamere Lombardia - EEN Simpler

















